\*\* Isa. LIII, 3. \*\* Joan. VIII, 40. \*\* 1 Tim. II, 5. \*\* 1 Cor. XV, 47. \*\* ibid. 21.

despicimus, ac contra isthæc tanta et hujusmodi procedamus, hisque demonstratam testimoniis humanitatem non secundum naturam confitemur; humanitatem vero non nudam. Ad hæc restat ut apostolicam opponamus vocem: « Oportet obedire Deo magis quam hominibus <sup>41</sup>. » Cum igitur humanitas divinitati ineffabiliter et inseparabiliter unita sit, ita quidem, ut idem et infans videatur, et Deus agnoscat, « Puer, » inquit propheta, « natus est nobis, et Filius datus est nobis, et vocatur nomen ejus, magni consilii Angelus, admirabilis, consiliarius, Deus fortis <sup>42</sup>. » Fasciis circumscribitur: sed nullis circumscriptum terminis imperium in creaturas universas exercet. In præsepe ponelatur, sed angelorum celebratus hymno glorificabatur: famem et sitim toleravit, sed ex quinque panibus aliquot hominum millia saturavit, et superantia duodecim canistrorum fragmenta, prout voluit, ostendit. Ut paucis rem complectar, mortem degustavit, sed eum qui mortis imperium tenebat destruxit: ac in cruce quidem, dum patreter, corpus ejus pendebat; qui vero in illo erat Deus Verbum, in suam nullis passionibus obnoxiam potentiam ubique declarabat. Movebatur terra, scindebantur petrae, occultabatur sol, velum rumpebatur, aperiebantur sepulcra, resurgens mortui novi ruptorum mortis vinculorum præcones: creaturæ denique universæ invisibilem crucifixi deitatem nuntiabant. Qualis igitur supererit excusatio, si tanta salute neglecta, tam certis testimoniis contemptis, novis contentiosorum hominum opinionibus adbaserimus? Verum quod omnibus modis Christum Salvatorem deceat agnoscere Deum pariter et hominem **499**, secundum utramque naturam, licet nos tacerimus, lapides clamabunt. Quod vero non in homine simpliciter spem suam habeant repositam, qui sic sentiunt, operæ pretium est, perspicue demonstrare. Tametsi si qua suborta est quaestio, aut solutionem ejus quaesitam oportuit, aut incitiam fateri propriam, nec a Scriptura discedere. Jam porro facile est congruam invenire rationem, quare in carualem hominis facti (Verbi) adventum, in salutarem Domini œconomiam, spem reponamus nostram, dum invisibilem Deum Verbum per visibilem carnem cognoscimus, et per ejus passionem impassibilitatem accipere credimus: omnia autem gesta deitatis cum carne conjunctæ ascribimus, et ita unam adorationem incarnato et homini facto Deo Verbo afferimus. Neque enim mulier illa quæ simbriam contractavit, in simbriam spem habere deprehensa est, sed in potestatem invisibilem ejus qui erat vestimento indutus, ejus erat simbria. Neque is qui sputo fuit a cæcitate sanatus, in sputum habuit fiduciam; sed in invictam ejus potentiam qui jussit illum ita medellam accipere. Nam qui hodie ad sanctum altare accedunt, ipsumque amplectuntur, ac cum timore et gaudio salutant,